
COMUNE DI GROSSETO
SERVIZIO ENTRATE

DOMANDA DI DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE CONTROVERSIE TRIBUTARIE  
PENDENTI 

Articolo 1, commi da 186 a 20  5  , della Legge 29 dicembre 2022, n. 197   

      
    DATI IDENTIFICATIVI DEL RICHIEDENTE

    Il/La sottoscritto/a.………………………….………………… nato/a il................………………….

a………………………………………..…................................................................................ (Prov……) 

codice fiscale…………………………..………...........................................................................

Indirizzo e-mail /PEC…………………………………………………………………………..

• in proprio (per persone fisiche);

• in qualità di titolare/rappresentate legale/tutore/curatore del/della 

.………………………………………………………..…………………………………….. 

codice fiscale/partita IVA…………………………………………………………………..

 

ai fini della trattazione di questa richiesta dichiara di essere domiciliato presso:

      

• la propria abitazione;

• il proprio ufficio/la propria azienda;

• altro (indicare eventuale domiciliatario) …………………………………………..…….

     Comune……….………………………………………………            (Prov.…...)

Indirizzo…………………………..…………………………………………...   CAP ……..….   

Il/La sottoscritto/a si impegna a comunicare le eventuali variazioni di domicilio, e riconosce che il

Comune di Grosseto non  assume  alcuna  responsabilità  in  caso  di  irreperibilità  del  destinatario

all’indirizzo anagrafico o di posta elettronica dichiarato.



DICHIARA

di volersi avvalere della DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE CONTROVERSIE

TRIBUTARIE PENDENTI nell’ambito applicativo di cui   all’art. 1  del D.L. n. 197 /2022,

commi  da  186  a  205  e regolamentato con delibera n. 32 adottata con i poteri del Consiglio

Comunale in data 23/03/2023

DATI DELLA CONTROVERSIA TRIBUTARIA PENDENTE

  

Numero atto impugnato ed anno di imposta   …………………………

    Tipo di atto impugnato  (IMU, Tari, Tares…)      ……………………

Data di notifica del ricorso di primo grado          ……/……/………

Valore della controversia ……………………………………….. 

    Stato attuale della controversia   (alla data di invio della presente richiesta)  :        

➢ Ricorso di primo grado notificato al Comune ma non ancora iscritto presso la Corte di 
Giustizia Tributaria di Primo Grado di Grosseto

➢ Pendente presso (specificare organo giurisdizionale e sede)  
……………………………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………………...

                 Registro Generale

             Numero ……………  Anno ……….…..

➢ Controversia già oggetto di sentenza (non cautelare) per cui i termini di impugnazione, presso 
la Corte di Giustizia di Secondo Grado o Corte di Cassazione non sono ancora spirati (art.49 
D.Lgs. 546/92)

      Data deposito dell’ultima sentenza non cautelare (alla data di invio della presente richiesta)*

  ………/…………/………..

  Numero della sentenza e numero R.G.*  …………………….……………….…

  Organo giurisdizionale che ha pronunciato la sentenza*   ……..……...……………….

  Esito della pronuncia*  …………...……………………………

*(non compilare se in pendenza di giudizio di primo grado)

    



    Determinazione dell’importo dovuto

 

  Importo lordo dovuto** …………………………………

  Importo versato in pendenza di giudizio …………………………

  Importo netto dovuto …………………………………..

 

 ** da calcolare sulla base dei commi da 187 a 191 dell’art.1 
L.197/2022  e dell’art.4 del Regolamento per la definizione agevolata 
delle controversie tributarie pendenti,  n.32 del 23/03/2023

   

    

      Modalità di       pagamento         dell’importo         dovuto         a         titolo         di         definizione         agevolata:  

• versamento UNICA SOLUZIONE, entro il termine previsto dall’art.5 del Regolamento

oppure

• con pagamento DILAZIONATO nel seguente numero di rate        trimestrali  
solo per importi superiori a € 1.000,00 massimo n. 20 rate trimestrali 
il pagamento della prima  rata deve avvenire entro il termine previsto dall’art.5 del Regolamento:

Luogo e data

……………………………………..……..…………..   Firma …………………..……………………..

DICHIARA INFINE

sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, di essere consapevole
delle sanzioni penali, previste dall’art. 76 dello stesso decreto, in caso di dichiarazioni mendaci e 
di formazione o uso di atti falsi.

         

 N.B.     ALLEGATI     OBBLIGATORI  

- documento di identità in corso di validità del dichiarante
- quietanza di versamento 

  Luogo e data  ………………………..……..…………..  Firma …………………..………………..



DELEGA ALLA PRESENTAZIONE
(da compilare esclusivamente nell’ipotesi di presentazione da

parte di un soggetto diverso dal richiedente)

Il/la sottoscritto/a ……………………………………………………………............

• in proprio

• in qualità di titolare/rappresentate legale/tutore/curatore del/della

……………………………………………………………………        delega 

…………………………..…………….………………………………..…

• a consegnare la presente dichiarazione di adesione alla definizione agevolata;

• a modificare (sottoscrivendone le parti modificate) la presente dichiarazione di adesione 
alla definizione agevolata;

• a ritirare, sottoscrivendone copia per ricevuta, qualsiasi ulteriore comunicazione 
connessa alla presente dichiarazione di adesione.

         Luogo e data ………………………………………. Firma del delegante ……..………….………………

                    
                        N.B. Allegare fotocopia del documento di identità del delegante e del delegato

  

Modalità     di     presentazione     della     dichiarazione     di     adesione     alla     definizione     agevolata     delle     controversie  
tributarie     pendenti:  

• presso Ufficio Protocollo del Comune di Grosseto, Piazza Duomo, 1;
• tramite PEC  a  comune.grosseto  @  postacert.toscana.    i      t  ;  
• tramite raccomandata A/R all’indirizzo dell’Ufficio Protocollo del Comune di Grosseto;


